SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 012/CONSC-ER/UFFS/2020

Designa  comissão  para  elaboração  do  subplano
de retorno às atividades da Universidade Federal
da Fronteira Sul – Campus Erechim.

O Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - Campus Erechim, no
uso de suas atribuições legais, considerando a decisão tomada na 3ª Sessão Extraordinária de
2020, realizada em 14 de agosto de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os seguintes membros para compor a comissão responsável pela
elaboração do subplano de retorno às atividades  da Universidade Federal da Fronteira Sul –
Campus Erechim:

I. Diretor do Campus: Luís Fernando Santos Corrêa da Silva;
II. Coordenadora Acadêmica: Sandra Simone Höpner Pierozan;
III. Coordenadora Administrativa: Elizabete Maria da Silva Pedroski;
IV. Coordenador Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação: Alfredo Castamann;
V. Representante dos coordenadores  de cursos  de graduação -  Bacharelado:  Bernardo

Berenchtein;
VI. Representante dos coordenadores de cursos de graduação - Licenciatura: Lisandra

Almeida Lisovski;
VII. Representante dos servidores docentes: Ulisses Pereira de Mello;
VIII. Representante dos servidores técnico-administrativos: Domingos Roque Pavan;
IX. Representante dos discentes: Daniel Felipe Schuba Chiella;
X. Representante da comunidade regional: José Valério Cavalli.

Art. 2º  A comissão definirá, entre seus membros, o seu Presidente e o seu Relator.

Art.  3º  A comissão apresentará o subplano,  ao Conselho de Campus,  até o final  da
primeira quinzena do mês de setembro de 2020.

Art. 4º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de Campus, 3ª Sessão Extraordinária, em Erechim/RS, 14
de agosto de 2020.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus